- 1 -

様式第１号（第５条関係）

補助金交付申請書

  年  月  日

飛島村長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者名            印

 飛島村補助金交付規則第５条の規定により、次のとおり申請します。

１ 補助年度      年度

２ 補助事業名 飛島村住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金

３ 補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

補助事業に要する経費 金          円

補助金交付申請額 金          円

７ 補助事業実施時期   着手     年  月  日

             完了     年  月  日

６ 添付書類

  (１) 納税証明書又は村税納付状況を徴税職員が調査することに同意する文書

   （別紙１）

  （２）経費の内容が明記されている工事請負契約書又は売買契約書の写し

  (３）設置予定場所の案内図及びカラー写真

   (４) 建物又は土地を借りている場合は、貸主の承諾書

  （５）その他村長が必要と認める書類

- 2 -

様式第１号添付書類（別紙１）

村税納付状況を徴税職員が調査することに同意する文書

  年  月  日

飛島村長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者名        印

村税納付状況確認

 私（法人（団体）を含む。）の飛島村の村税等納付状況（滞納の有無のみ。）を、

補助金所管課の課長（補助金所管課長は地方税法第１条第１項第３号に基づき村長

が委任した徴税職員。）が、税務課等（国民健康保険税にあっては住民課、農業集落

排水処理施設使用料及び堤塘使用料にあっては建設課、介護保険料及び保育料にあ

っては福祉課）の徴税職員に照会することに

同意します    同意しません

 ※ 該当するものに○を付してください。

同意されない場合には、村税等の課税の有無にかかわらず、飛島村役場において交付される

次の①から③の証明書を添付して申請してください。（申請日前 30 日以内に交付を受けたもの

に限ります。）

①「納税証明書」又は「非課税証明書」（村税及び国民健康保険税）税務課窓口

②「使用料等納付証明書」（農業集落排水処理施設使用料及び堤塘使用料）建設課窓口

③「使用料等納付証明書」（介護保険料及び保育料）福祉課窓口

なお、これらの証明書の交付には、１通あたり 200 円の手数料が必要です。（計 600 円）

- 3 -

様式第４号（第８条関係）

変更

 補助事業 中止 承認申請書

廃止

  年  月  日

飛島村長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者名        印

    年  月  日付け  第   号により補助金交付決定の通知があった

           変更

補助事業を次のとおり 中止 したいので、承認されたく、飛島村補助金交付規則

           廃止

第６条第２項の規定により申請します。

   変更

１  中止 の理由

   廃止

２ 補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

補助事業に要する経費 金          円

補助金

交付申請額

既交付決定額 金          円

今回変更交付申請額 金          円

変更後の補助金額 金          円

３ 変更の内容

４ 添付書類

  （１）補助事業の変更理由書

   （２）その他村長が認める書類

- 4 -

様式第５号（第 12 条関係）

補助事業実績報告書

年  月  日

飛島村長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者名       印

    年  月  日付け  第   号により補助金交付決定の通知のあった

補助事業を下記のとおり実施しましたので、飛島村補助金交付規則第 12 条の規定に

より、関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助事業に要した経費及び補助金額

補助事業に要した経費 金          円

補助金額 金          円

２ 添付書類

（１）補助金交付決定通知書の写し(原本証明したもの)

（２）施工の状況を記録した写真

（３）装置の設置に要した費用の領収書の写し

（４）電力事業者からの太陽光契約に関するお知らせの写し

（５）竣工検査記録書の写し

（６）保証書の写し

（７）村長が必要と認めた書類

- 5 -

様式第８号（第 16 条関係）

振

込

先

口座番号
        銀行        普通
               支店   第      号
        農協        当座

フリガナ

口座名義

請  求  書

金         円
  ただし、   年度飛島村住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金として

     上記の金額を請求します。

         年  月  日

              住 所

              氏 名             印

              （連絡先 電話  －     ）

    飛島村長 様

下記の必要事項をご記入いただき、必要書類と併せて申請時に提出してください。

１．補助金申請者

２．対象設備の設置場所に関する情報

□　既存住宅に設置　　　□　新築住宅に設置

飛島村

設置場所の所有者（申請者と異なる場合に記入）

３．補助対象設備

□　住宅用太陽光発電施設 合計最大出力

□　家庭用エネルギー管理システム（HEMS）

□　定置用リチウムイオン蓄電システム 蓄電容量　　　　　　 h

□　一体的導入（上記３設備の同時申請）

□　家庭用燃料電池システム 発電出力

＊役場記入欄

円

飛島村住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金　申請資料

氏 名

住 所

電 話 番 号

対 象 設 備 の 設 置 区 分

＊太陽電池の最大出力値、型式名が分かる資料を合わせて提出して下さい（住宅用太陽光発
電施設に限る。）

＊設備の概要または仕様が分かる資料を合わせて提出して下さい（住宅用太陽光発電施設を
除く。）

補助金交付予定額（合計）

電 話 番 号

対 象 設 備 設 置 場 所

氏 名

住 所

住 所